
Anreise Anmeldung

Tagungsort:
Atrium

7. Forum Onkologie
in Mainz  
9. Oktober 2024

13 CME5 CME

Punkte beantra
gt

���

���

Atrium
Flugplatzstraße 44
55126 Mainz 

Mit den öffentlichen Verkehrsmitteln 
Ihr Zielbahnhof ist der Mainzer Hauptbahnhof. Vom Hauptbahnhof führt die 
Buslinie 55, (spätabends Linie 56)
nach Mainz-Finthen (Fahrzeit etwa 15 Minuten).In Finthen steigen Sie bitte 
an der Haltestelle „Atrium Hotel
Mainz“ aus. Auf der gleichen Straßenseite 150 m in Richtung Ortsausgang 
liegt unser Haus. Die Busse fahren
etwa im Halbstundentakt. Sollten Sie nicht mit dem Bus fahren wollen, finden 
Sie am Hauptbahnhof einen
Taxistand. Das Taxi bringt Sie in 10 Minuten für etwa 15 € zu uns.

Parkmöglichkeiten
Das Hotel hat 2 kostenpflichtige Tiefgaragen und ein kostenfreies Parkdeck. 
Für 24 Stunden kostet die Tiefgarage 13€ pro Tag. 

Navigation
Mit folgendem QR-Code gelangen Sie direkt zur Navigation von Google 
Maps.

92 %
�����

�����

ze
rti

fi z
ierte Fortbildung

WEITEREMPFEHLUNG

Anmeldung per Fax 089 / 215 375 050  
oder im Internet unter www.rg-web.de
 

Hiermit melde ich mich verbindlich für die 

kostenpflichtige Veranstaltung „7. Forum Onkologie in Mainz“ an.

	Frühbucherticket bis 29.09.2024 kostenfrei

	Kongressticket ab 30.09.2024 15,– € inkl. MwSt

Sie erhalten innerhalb von 5 Werktagen nach erfolgreicher Anmeldung eine 
Bestätigung und Rechnung per E-Mail. 

Veranstalter und Organisation
RG Gesellschaft für Information
und Organisation mbH
Würmstraße 55, 82166 Gräfelfing
 089 / 89 89 948 0 
 089 / 215 375 050
	e.berger@rg-web.de

 Herr               Frau               Prof.                 PD            Dr. 

  Datum

Es gelten die AGB und Datenschutzbestimmungen der RG GmbH  
(siehe www.rg-web.de).

  PLZ

  Vorname  Nachname

 Strasse

  Ort

  E-Mail (bitte zwingend für die Anmeldebestätigung und Rechnung angeben)

  Stempel

  Unterschrift

  Ihre EFN-Nummer

Quelle: Gebäude 301_Foto Markus Schmidt 02



Sponsoren

Wir danken den nachfolgenden Sponsoren, die durch ihre 
Unterstützung die Durchführung der Veranstaltung ermöglichen:

Bronze

weitere Sponsoren
• Astellas Pharma GmbH 1.790,00 €*
• MSD Sharp & Dohme GmbH 1.926,00 €*
• Novartis Pharma GmbH 1.521,00 €*
• Oncopeptides GmbH 1.690,00 €*

Programm Referenten

Stand bei Drucklegung

Tagungsprogramm Mittwoch, 09.10.2024

15.30 - 
15.55 Uhr Get Together mit Registrierung

15.55 - 
16.00 Uhr

Begrüßung und thematische Einführung
Univ.-Prof. Dr. med. Matthias Theobald

16.00 - 
16.30 Uhr

Uro - Onkologie
Dr. med. Daniel Sasca

16.30 - 
17.00 Uhr

Update GI - Tumore: ein Überblick
Prof. Dr. med. Markus Möhler

17.00- 
17.30 Uhr

Mammakarzinom
Dr. med. Katrin Almstedt

17.30 - 
18.15 Uhr

Pause 
Besuch der Industrieausstellung

18.15 - 
18.45 Uhr

Frühes NSCLC: Neue Konzepte
neoadjuvant und adjuvant
PD Dr. med. Geothy Chakupurakal

18.45 - 
19.15 Uhr

Update Myeloische Neoplasien
Prof. Dr. med. Michael Kühn

19.15 - 
19.45 Uhr

Zellimmuntherapie
Dr. med. Eva Wagner-Drouet

19.45 - 
20.15 Uhr

Lernerfolgskontrolle, Abschlussdiskussion 
und inhaltliche Zusammenfassung
Univ.-Prof. Dr. med. Matthias Theobald

Programmänderungen unter Vorbehalt

Die Fortbildungsveranstaltung ist produkt- und dienstleistungsneutral. Etwaige Inte ressenskonflikte 
des Veranstalters, der wissenschaftlichen Leitung und der Referenten werden offengelegt oder 
bestehen nicht.

*Offenlegung der Unterstützung mit einem Stand gemäß erweiterter  
Transparenzvorgabe eines Kodex-Fachkreises (AKG, KGA, FSA, VFA)

Univ.-Prof. Dr. med. Matthias Theobald
Direktor
Universität III. Medizinische Klinik und Poliklinik
Universitätsmedizin der Johannes-Gutenberg-Universität Mainz

Wissenschaftliche Leitung

Dr. med. Katrin Almstedt
Oberärztin Gynäkologische Onkologie
Klinik und Poliklinik für Geburtshilfe und Frauengesundheit
Universitätsmedizin der Johannes-Gutenberg-Universität Mainz

PD Dr. med. Geothy Chakupurakal
Praxis für Hämatologie und Onkologie Koblenz
Prof. Dr. Weide, Dr. van Roye, Priv.-Doz. Dr. Dr. Chakupurakal, 
Priv.-Doz. Dr. Lutz, Priv.-Doz. Dr.  Günther

Prof. Dr. med. Michael Kühn
Leiter des Schwerpunktes Akute Leukämien, Leitender Oberarzt, Emmy 
Noether-Arbeitsgruppenleiter, Koordinator des Leukämie- und Lymphom-
Centrums Mainz

Prof. Dr. med. Markus Möhler
Leiter der gastroenterologisch-onkologischen Ambulanz
I. Medizinische Klinik und Poliklinik
Universitätsmedizin der Johannes Gutenberg-Universität Mainz

Dr. med. Daniel Sasca
Leiter Personalisierte Hämatologie (Tumorplastizität und Resistenz), Oberarzt, 
Arbeitsgruppenleiter, Emmy Noether-Arbeitsgruppenleiter

Dr. med. Eva Wagner-Drouet
Oberärztin
Leitung hämatopoetische Stammzelltransplantation
III. Medizinische Klinik und Poliklinik
Hämatologie, internistische Onkologie, Pneumologie
UCT der Universitätsmedizin Mainz

Referenten

5.211,00 €


